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Historisch!?

Was wir derzeit erleben ist schon 
historisch für den SC Spelle-Venhaus. 
Kann es wirklich wahr werden, Meister der 
Oberliga Niedersachsen, Aufstieg in die 
Regionalliga Nord? Herzlich Willkommen 
im Getränke Hoffmann Stadion, dem Ort, 
an dem Träume wahr werden können. 
Herzlich Willkommen unseren Gästen vom 
HSC Hannover.
Wir befinden uns auf der Zielgeraden der 
Saison und das, was die Mannschaft bis 
dato schon geleistet hat, ist 
bewundernswert und auch jetzt schon 
historisch in der Geschichte der 
Fußballabteilung des SCSV.

Aber bevor es soweit ist, gilt es die 
verbleibenden zwei Liga Spiele erfolgreich 
zu gestalten. Der HSC Hannover ist sicher 
nicht gewillt aufgrund der eigenen 
Tabellensituation, die Punkte kampflos 
abzugeben. Wir wollen fokussiert bleiben 
und die Leidenschaft und Konzentration 
und auch die Ruhe, die die Mannschaft 
ausstrahlt, weiter auf den Platz bringen.

Wer hätte zu Beginn der Saison gedacht, 
dass wir eine solche Entwicklung nehmen 
würden, wer hätte gedacht um den 
Aufstieg in die Regionalliga mitzumischen 
und das NFV Pokalfinale zu erreichen?

Danke an Alle, die zur jetzt schon tollen 
Saison beigetragen haben. Wir können 
stolz auf das sein, was insgesamt in der 
Fußballabteilung geleistet wird, besonders 
können wir auf unsere ehrenamtlichen 

unermüdlichen Helfer stolz sein, die einen 
sehr großen Anteil an dem Erfolg haben. 
Und damit meine ich alle Mitarbeiter/innen, 
Trainer/innen, Betreuer/innen in der 
gesamten Fußballabteilung! 
Vielen DANK !!

Auf der Zielgeraden zu sein, bedeutet, 
noch nichts erreicht zu haben, also lasst 
uns gemeinsam mit Mannschaft, Fans und 
Zuschauern die entscheidenden Schritte 
ins Ziel gehen. Freuen wir uns auf ein 
tolles Spiel und ganz Spelle steht nach 
dem gelungenen Jubelschützenfest 
nochmals Kopf, wenn wir Historisches 
erreichen.

Mit sportlichem Gruß

Jürgen Wesenberg
Vorsitzender Fußball
SC Spelle-Venhaus

Grußwort von Jürgen Wesenbeg



Heinz Sanders GmbH
Robert-Bosch-Straße 9
48480 Spelle

Telefon: (05977) 47596-0
Telefax: (05977) 47596-50

spelle@heinz-sanders.de

Ihr kompetenter Werkzeughändler vor Ort.

Unsere Kunden können 

zu jeder Zeit eine fachlich 

kompetente Beratung von 

unseren Mitarbeitern er-

warten und die Auswahl 

innerhalb unseres Pro-

duktportfolios lässt keine 

Wünsche offen.



Unser Gegner 
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Unser heutiger Gegner: 
 

 HSC Hannover von 1893

Der Hannoversche SC (offiziell: Hannoverscher Sport-Club von 1893 eV, kurz HSC) ist ein 
Sportverein aus dem Hannoverschen Stadtteil List. Am 01.09.1897 gründeten Schüler den 
Fußsport-Verein 1897, der ein reiner Rugbyverein war. Diesem Verein schlossen sich in 1910 
der Verein Herta 1910 und 1913 der SuS 1911 an. Im Jahr 1918 fusionierte der Fußsport-
Verein mit dem VfR Hannover zum Hannoverschen SC 02. Der VfR Hannover entstand durch 
die Fusion der Vereine Hannoverscher SC und Germania Hannover. 1927 schloss sich der 
Hockeyverein Hockeyklub Elite Hannover dem HSC an, ehe es ein Jahr später zur Fusion mit 
dem Fußballverein Sport Rot-Weiß 1899 Hannover zur Spielvereinigung Hannover 1897 kam. 
Der FV Sport Rot-Weiß entstand im Jahre 1924 durch die Fusion des FV Sport Hannover und 
dem SV Rot-Weiß Hannover. Am 15.01.46 schlossen sich die Spielvereinigung und die 
Mitglieder des in 1933 aufgelösten Arbeitervereins Freie Turnerschaft 1893 zum HSC Hannover 
zusammen. Das Vereinsgelände befindet sich im Stadtteil List südlich des Mittellandkanals. 

Hinten v.li.: Seth Anson, Andrew Owusu, Tino Amberg, Fabian Weigel, Amadou Sarr, Finn Jüttner, Marin 
Selak, Marcel Langer, Leander Baar – Mitte v.li.: Shin Akimoto, Samet Gülle, Martin Mader 
(Teammanager), Vural Tasdelen (Cheftrainer), Ergün Emeksiz (Co-Trainer), Daniel Lüders (Torwarttrainer), 
Vitina Gatzen (Physiotherapeutin), Volker Neubachher (Teamobmann), Paul Bock, Ramin Elahi – Vorne 
v.li.: Can Ercan, Ferdinand Schwenger, Jivan Hajo, Mert Samast, Pascal Geerts, Bastian Fielsch, Vasil 
Kozar, Aytugcan Kaya, Gibril Ceesay, Jonas Röhrbein, Filip Pavlovic

Statistik
Saison 2021/22 Regionalliga Nord: 16. Platz
Saison 2020/21 Regionalliga Nord: 10. Platz
Saison 2019/20 Regionalliga Nord: 18. Platz
Saison 2018/19 Oberliga Niedersachsen: 1. Platz
Saison 2017/18 Landesliga Hannover: 1. Platz
Saison 2016/17 Oberliga Niedersachsen: 15. Platz
Saison 2015/16 Landesliga Hannover: 1. Platz
Saison 2014/15 Landesliga Hannover: 10. Platz
Saison 2013/14 Landesliga Hannover: 10. Platz
Saison 2012/13 Bezirksliga Hannover: 1. Platz



BIG POINT  -  Sportartikel-Fachmarkt

      im Modehaus Schulte 

Kolpingstr. 5 · 48480 Schapen 

Tel. 0 54 58 / 98 55 45
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Tabellen Oberliga Niedersachsen 2022/23

Stand: 10.05.2023

  

P

 

Verein

 

Sp

 

S

 

U

 

N

 

Diff.

 

Tore

 

Pkt.

 

 

1.

 

SC Spelle-Venhaus

 

32

 

23

 

4

 

5

 

41

 

77:36

 

73 

 

 

2.

 

Lupo Martini Wolfsburg

 

32

 

21

 

7

 

4

 

36

 

62:26

 

70 

 

 

3.

 

1. FC Germ. Egestorf/L.

 

32

 

18

 

5

 

9

 

27

 

65:38

 

59 

 

 

4.

 

TuS Bersenbrück

 

32

 

17

 

6

 

9

 

33

 

81:48

 

57 

 

 

5.

 

FSV Schöningen

 

32

 

16

 

8

 

8

 

20

 

72:52

 

56 

 

 

6.

 

VfL Oldenburg

 

32

 

16

 

5

 

11

 

19

 

70:51

 

53 

 

 

7.

 

Heeslinger SC

 

32

 

15

 

6

 

11

 

9

 

53:44

 

51 

 

 

8.
 

MTV Eintracht Celle
 

32
 

13
 

7
 

12
 

1
 

72:71
 

46 
 

 
9.

 
Rotenburger SV

 
32

 
11

 
11
 

10
 

8
 

46:38
 

44 
 

 10.  SV  Ramlingen-Ehlersh.  32 10 10 12 -3 57:60 40  

 11.  Arminia Hannover  32 11 6 15 -8 56:64 39  

 
12.

 
HSC Hannover

 
32

 
10

 
7

 
15

 
-24

 
46:70

 
37 

 

 

13.
 

SV Ahlerstedt/Ottendorf
 

32
 

10
 

5
 

17
 

-16
 

49:65
 

35 
 

 

14.

 

TSV Pattensen

 

32

 

11

 

2

 

19

 

-21

 

49:70

 

35 

 

 

15.

 

MTV Gifhorn

 

32

 

8

 

8

 

16

 

-21

 

45:66

 

32 

 

 

16.

 

Lüneburger SK Hansa

 

32

 

9

 

4

 

19

 

-22

 

35:57

 

31 

 

 

17.

 

FT Braunschweig

 

32

 

7

 

5

 

20

 

-39

 

41:80

 

26 

 

 

18.

 

BW Papenburg

 

32

 

6

 

6

 

20

 

-40

 

44:84

 

24 

 

 
 
 



Spieltag

Heutiges Schiedsrichtergespann
Leiter der heutigen Partie im Getränke Hoffmann Stadion ist 
Leo Heckmann vom TSV Asendorf (Diepholz), als 
Assistenten stehen ihm zur Seite Tim Otto und Julian Laurin 
Krisp. 
Fair geht vor! Ohne Schiri geht es nicht!
Wir wünschen allen ein spannendes und faires Spiel.
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Spielplan SCSV Oberliga Niedersachsen 2022/2023
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Der Augenoptiker

in Ihrer Nähe

Amtliche

Sehteststelle

Alle Fanartikel erhalten Sie bei uns im Café!

Die Fanartikel des 
SC Spelle-Venhaus

Schal mit 

Schriftzug und Logo

10,00 €

8,00 €
Wimpel mit 

Schriftzug und Logo

8,00 €
Strickmütze mit Logo

8,00 €
Schirmmütze mit LogoBalkenschal mit 

 

Logo

12,00 €

Stand 10.05.2023

Felix Schmiederer 16
Artem Popov 7
Michael Bünker 6
Torben Stegemann 6
Tom Winnemöller 6
Steffen Wranik 6
Marcel Ruschmeier 5
Philipp Elfert 4
Jan-Hubert Elpermann 4
Leon Dosquet 3
Patrick Siemer 3
Christoph Ahrens 3
Adrian Lenz 2
Anton Popov 2
Jan-Luca Ahillen 1
Timo Nichau 1
Sergen Yüksekdag 1
Eigentor Bersenbrück 1

SCSV Torschützen 2022/23 
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Verabschiedungen – Der SCSV sagt Danke!

 
 Letztes Heimspiel der Saison und es heißt wieder, sich von Spielern zu

 verabschieden. Der SC Spelle-Venhaus bedankt sich sehr herzlich bei:

 
 Patrick Siemer: seit dem 01.07.2020

 Wir alle haben ihn als agilen, schnel len und unermüdlichen
 Fußballer in Spelle schätzen gelernt.

 
So gerne wir Patrick im

 Trikot des SCSV auch in der nächsten Saison gesehen hätten,
 sucht Patrick eine neue sportliche Herausforderung bei

 BW Lohne.
 

Wir müssen
 
dies akzeptieren und wünschen Dir

 alles erdenklich Gute!
 

 Michael (Mitch) Bünker: seit dem 01.07.2020
 

Ein feiner Kerl, menschlich toll, sportlich toll, verlässt den
 

SCSV auch auf eigenen Wunsch.
 
Mitch sucht bei Holthausen- 

Biene eine neue sportliche Herausforderung und erhofft sich 
dort mehr Einsatzzeiten.  21 Tore bei fast 60 Oberliga-/Pokal- 
spiele für den SCSV (Stand 13.05.2023).  Was eine Quote! 
Von der Kreisliga in die Oberliga! Du hast gezeigt, was man 
durch Ehrgeiz und Willen  erreichen kann!  Wir wünschen Dir 
und deiner Familie nur das Beste, in der Oberliga die Einsätze 
die Du dir wünscht und viele Tore!  Bleib so wie Du bist! 

 

Wir hoffen euch beim SC Spelle-Venhaus wiederzusehen 

und ihr seid jederzeit herzlich willkommen! 
 

Bedanken möchte ich mich im Namen der 1. Mannschaft besonders bei 

• Fans, Fanprojekt und Fanclubs   

• Kioskteam • Kassiererteam • Ordnerteam • Stadionsprecher  

• SCSV TV Michi Schweer
 
• Mediateam Christian Bröcker, Christoph Schulte

 

• Stadionheft Peter Neiss und Marlies Veltmann
 

• Förderverein und Sponsoren
 
• Hauptvorstand

 
• Fußballvorstand

 
 

Besonderer Dank an das Team um das Team:
 

• Unsere Physios Lisa, Anna und Dennis
 

• Unsere Betreuer Bernd, Ansgar und Tobi
 

• Platzwart Pommes ;-) 
• Karsten für alle administrativen Dinge

 
 

DANKE DANKE DANKE, Ohne euch ALLE wäre der jetzige Erfolg der 1. Mannschaft 
nicht möglich!!!

 
 

Markus Schütte

 

Sportlicher Leiter, 1. Mannschaft SCSV
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Kader 2022/2023

Oskar Lindemann (21)
Tor

20 Jahre                 Spelle

Bernd Düker (1)
Tor

30 Jahre           Osnabrück

Mattis Niemann (22)
Tor

20 Jahre                Lingen

Jonas  Tepper (2)
Abwehr

20 Jahre            Saerbeck    

Leon Dosquet (4)
Abwehr

23 Jahre                 Haren      

Patrick Siemer (11)
Abwehr

22 Jahre           Papenburg      

Anton Popov (5)
Mittelfeld

21 Jahre                Spelle

Philipp Elfert (14)
Mittelfeld

28 Jahre           Emsbüren

Jan-Luca Ahillen (16) 
Mittelfeld

26 Jahre     Klein Berßen    

Jannik Landwehr (13) 
Mittelfeld

25 Jahre           Schüttorf

Adrian Lenz (15)
Mittelfeld

22 Jahre                Spelle

Jan-Hubert Elpermann (20)
Abwehr

28 Jahre              Lingen

Torben Stegemann (6) 
Mittelfeld

27 Jahre             Hörstel

Artem Popov (10)
Mittelfeld

25 Jahre                Spelle

Marcel Ruschmeier (17) 
Abwehr

26 Jahre       Osnabrück
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Kader 2022/2023

Tobias Wilde

Betreuer

Bernd Schröer

Betreuer

Ansgar Achteresch

Betreuer

Anna Kortmann

Physiotherapeutin

Lisa Weber

Physiotherapeutin

Hanjo Vocks

Trainer

Jonas Gottwald

Torwarttraiener

Johann Benner

Co-Trainer

Markus Schütte

Fußballobmann

Steffen Wranik (7)
Angriff

22 Jahre                Spelle

Timo Nichau (19)
Angriff

22 Jahre               Lünne

Michael Bünker (8)
Angriff

27 Jahre         Emsbüren      

Dennis Lehnert

Physiotherapeut

Fotos: Scholz

Tom Winnemöller (3)
Angriff

20 Jahre       Dreierwalde

Sergen Yüksekdag (12)
Angriff

19 Jahre      

Christoph Ahrens (18) 
Angriff

28 Jahre      Schapen
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Lotto





21

Neue Bazooka Tore

 
 

32 Bazooka Tore für die neuen Spielformen in der Fußballjugend wurden am 
31.03.23 von Markus Schütte an die Junioren-Mannschaften übergeben. 

 
 Die Mittel zur Beschaffung stammen aus dem Fußballcamp und einem 

Gutschein des VGH Fairnesspreises für die Fußballjugend, sowie dem 
Mannschaftsgutschein, den unsere Erste Herrenmannschaft aus dieser Aktion 
in diesem Jahr bekommen hat. Der Fußballnachwuchs sagt recht herzlichen 
Dank für die Unterstützung!

 
 
 

 



Wir machen den Weg frei.

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Machen Sie es wie die Profis:

Wechseln Sie zum

Banking ist wie Fußball. Wenn man mitspielt, 
will man auch gewinnen. Unser Tipp: 
Wechseln Sie in ein Team, das in Jahren über 120 
fast 16.000 Mitglieder gewonnen hat.

Volksbank Süd-Emsland eG

Gegründet:
Seit 1895 gibt es die Volksbank Süd-Emsland eG, 
die von Mitgliedern getragen wird und ihnen 
verpflichtet ist.

Ort:
Immer und überall. Dank 13 Filialen vor Ort und 
nochmals 10.000 Filialen und 18.300 Geld-
automaten bei Volksbanken und Raiffeisenbanken 
deutschlandweit, Online- und Mobile-Banking 
mit der VR-BankingApp.

Stadion:
13 Filialen in Ihrer Region.

Plätze:
Unbegrenzt, derzeit genutzt von rund 38.000 
Kunden.

Mitglieder:
Fast  Mitglieder, die zugleich Teilhaber 16.000
ihrer Volksbank Süd-Emsland eG sind und mit-
bestimmen, wo es langgeht.

Vereinsfarben: 
Blau-Weiß-Orange 

Homepage:
www.vbsuedemsland.de

Facebook:
facebook.de/vbsuedemsland

besten Team.

Volksbank Süd-Emsland eG
Ihr Partner für's Leben
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SCSV Geschichte – B1 Aufstieg in die Bezirksklasse 1981
 

Quelle: Gerd Kortes unerschöpfliches Fußball- und Kulturarchiv
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Indoor Cycling

Am Samstag 03.06.23, findet auf unserem Sportgelände der erste Cycling Marathon 
der Abteilung Indoor Cycling statt. 

Ab 11 Uhr werden vier Einheiten à 45 Minuten gefahren. Jede Einheit steht unter 
einem Motto. 

Weitere Informationen folgen. Wir freuen uns schon jetzt auf dieses Event! - 

Infos zur Abteilung findet ihr hier: https://scsv.de/abteilung/indoor-cycling/trainer
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Neue Mädchenmannschaften beim SCSV

 
Im September 2022 hat unsere Fußballabteilung in Absprache mit den Schulen einen 
Mädchenfußballtag im Getränke Hoffmann Stadion veranstaltet. Kaum einer hatte mit 
einem solchen Erfolg gerechnet. Jede Menge Mädchen zeigten

 

großes Interesse am 
Fußballsport und somit konnten gleich zwei neue Mannschaften gegründet werden.

 
Die F-Mädchen werden von Steffen Ginten und die E-Mädchen von Dennis Thale und

 Christian Brehsan trainiert. Die Trainer werden von den Betreuerinnen Katharni a Ewal d 
 und Annika Nowak unterstützt. Bei so viel Euphorie haben es sich das Trainer - und 

Betreuerteam nicht nehmen lassen, die Mädels auch gleich mit neuen Trainingsanzügen 
 in den SCSV Farben auszustatten. Die Fa. Dikabo GmbH, Südfelde in Spelle, erklärte 

sich bereit einen kompletten Satz Trainingsanzüge für gleich beide Mannschaften zu 
finanzieren. Der SCSV bedankt sich recht herzlich bei der Fa. Dikabo Reifen in Spelle, 
allerbesten Dank für die großzügige Unterstützung!

 

Zwar bestreiten die Mädchenmannschaften aktuell noch keine Pflichtspiele, aber mit 
diesem neuen Outfit sind beide Teams bestens gerüstet für die Freundschaftsspiele, die 
noch bis Sommer anstehen und dann geht es top ausgestattet in die neue, erste 
Fußballsaison.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Links außen der Trainer der E-Mädchen Dennis Thale und

 

der Trainer

 

der F-Mädchen Steffen 
Ginten. 

 

Rechts außen der

 

Trainer

 

der E-Mädchen Christian Brehsan,

 

sowie die beiden Betreuerinnen 
Annika Nowak und Katharina Ewald.
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Tischtennis – Mini-Meisterschaften
 

 Am 23.04.23 fand in Strackholt (Großefehn) der Bezirksentscheid der mini-
Meisterschaften statt. Erfreulicherweise konnten sich beim in Spelle ausgetragenen 
Kreisentscheid im März vier Kinder des SCSV für dieses Ereignis

 
qualifizieren.

 
 

Die zahlreich vorhandenen Zuschauer bekamen einiges geboten. Das Niveau hatte 
sich nochmals deutlich gesteigert, so dass es zu spannenden und tollen Ballwechseln 
kam. Alle vier Speller Nachwuchstalente überstanden die Gruppenphase. Bei den

 
Jungen schaffte es Jonathan Kampel bis ins Achtelfinale, welches er gegen den 
späteren Sieger verlor. Als Nachrücker erreichte Max Altus das Viertelfinale und verlor 
dieses nur knapp.  

 
Bei den Mädchen schaffte es Pia Morhaus überragend bis ins Halbfinale, welches sie 
nur knapp verlor und dadurch am Ende einen tollen 3. Platz erreichte. Felina Goreglad 
kämpfte sich sogar bis ins Finale vor und konnte dieses nach zwischenzeitlichem 0:2 
Rückstand mit 3:2 noch gewinnen. Beide Mädchen sind damit für den in Hannover 
ausgetragenen Verbandsentscheid der mini-Meisterschaften im Mai qualifiziert! 

 
Die TT-Abteilung gratuliert zu diesem tollen Erfolg! Wir sind froh und stolz, dass sich 
aus dem Ortsentscheid vielversprechende Talente ins Rampenlicht spielen konnten 
und  drücken die Daumen für den weiteren Verlauf. 
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